
82. Proč nejsem členem Církve bratrské?

Znáte Církev bratrskou? Jak (ne)vyhoví Vašemu „sítu“? Pokud vím, tak mají nějaký kolektivní 
orgán (Církevní konference – její usnesení zajišťuje Rada CB?) a řídí se těmito dokumenty: „Zásady 
CB“  a  „Ústava  CB“ a  „Vyznání  a  řád  CB“.  Také  jsem zjistil,  že  při  jejich  bohoslužbě  se  běžně 
používají hudební nástroje.
 

Dobrý den,

Mým jediným sítem je Písmo a tato církev v souladu s Písmem není.  Na jejich oficiálních 
webovských stránkách si můžete přečíst m.j. Vyznání víry Církve bratrské, kde v nejdůležitějším bodě, 
jež se týká spásy člověka, uvádějí, že člověk je spasen pouhou vírou:

O ospravedlnění: Věříme, že všichni, kteří v Krista uvěří a vyznávají a opouštějí své hříchy, přijímají 
od Boha ospravedlnění a jistotu spasení (Ř 5,1n). Děje se tak pouhou vírou v Ježíše Krista (Ga 3,26), 
bez vlastních zásluh (Ga 2,16). Jiným způsobem nelze dosáhnout spasení (Sk 4,12). 

Co říká Bůh v Písmu?

Marek 16:16 Kdo uvěří a přijme křest, bude spasen; kdo však neuvěří, bude odsouzen. (EB)

Skutky apoštolské 22:16 A nyní - proč otálíš? Vstaň, pokřti se a smyj své hříchy a vzývej Pánovo
jméno!' (NBK)

K příjetí daru spásy je nutný i křest!  Problematika křtu patří v Písmu mezi ty jednodušší učení. 
Je typické pro lidská náboženství, že pokud jde o křest (jeho účel, způsob křtění, koho křtít),  jsou 
úplně mimo učení Bible. Tak je tomu i v tomto případě. 

I  v  dalších  věcech,  které  uvádíte  (orgány církve,   používání  hudebních  nástrojů)  je  Církev 
bratrská mimo učení Bible.  Marně jsem hledal mezi základními dokumenty církve a sboru Církve 
bratrské Bibli a přitom je Bible jediny dokument, na kterém skutečně záleží. 

v Kristu

Robert Hodanko

14.08.2012

 


